

経年推移の状況が分かる資料

活動区分資金収支計算書の経年比較

(単位:円)

科 目		2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	
教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入	2,296,796,450	2,261,001,410	2,261,123,972	2,447,984,405	2,600,941,057
		手数料収入	48,537,152	43,961,762	44,294,000	52,819,040	43,364,925
		特別寄付金収入	2,287,000	60,000	0	100,000,000	200,000,000
		一般寄付金収入	71,000,000	140,000	10,000	51,000	15,008,000
		経常費等補助金収入	315,284,636	449,437,072	468,599,866	519,620,993	590,207,926
		付随事業収入	44,691,060	36,140,756	38,422,462	36,043,864	32,302,529
		雑収入	61,616,529	65,241,081	75,994,214	83,709,170	99,434,050
		教育活動資金収入計	2,840,212,827	2,855,982,081	2,888,444,514	3,240,228,472	3,581,258,487
	支出	人件費支出	1,336,565,093	1,533,976,678	1,753,837,941	1,945,385,698	2,060,698,942
		教育研究経費支出	490,174,356	476,906,251	542,774,833	1,019,365,015	1,025,490,569
		管理経費支出	316,553,502	333,454,364	335,596,811	345,325,706	332,357,240
		教育活動資金支出計	2,143,292,951	2,344,337,293	2,632,209,585	3,310,076,419	3,418,546,751
	差引	696,919,876	511,644,788	256,234,929	△ 69,847,947	162,711,736	
	調整勘定等	△ 237,047,289	△ 50,054,839	130,384,070	126,046,937	44,130,639	
教育活動資金収支差額	459,872,587	461,589,949	386,618,999	56,198,990	206,842,375		
施設整備等活動による資金収支	収入	施設設備寄付金収入	3,641,760	675,872,914	525,425,885	0	0
		施設設備売却収入	0	0	1,474,146	0	0
		施設設備補助金収入	228,264,000	7,628,000	0	0	0
		施設整備等活動資金収入計	231,905,760	683,500,914	526,900,031	0	0
	支出	施設関係支出	741,144,285	394,593,455	2,359,282,821	26,176,700	210,290,214
		設備関係支出	22,033,050	32,781,387	28,332,166	100,461,655	30,941,020
		施設整備等活動資金支出計	763,177,335	427,374,842	2,387,614,987	126,638,355	241,231,234
	差引	△ 531,271,575	256,126,072	△ 1,860,714,956	△ 126,638,355	△ 241,231,234	
	調整勘定等	△ 17,077,235	15,969,385	178,341,649	△ 181,118,153	△ 13,750,421	
	施設整備等活動資金収支差額	△ 548,348,810	272,095,457	△ 1,682,373,307	△ 307,756,508	△ 254,981,655	
	小計 (教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)	△ 88,476,223	733,685,406	△ 1,295,754,308	△ 251,557,518	△ 48,139,280	
その他の活動による資金収支	収入	借入金収入	2,000,000,000	0	1,000,004,000	0	0
		貸付金回収収入	0	0	0	0	120,000
		預り金受入収入	15,638,706	13,296,715	2,358,006	11,090,132	15,992,157
		仮払金回収収入	0	313,441	0	0	0
		その他の固定資産回収収入	660,000	0	0	0	0
		預託金回収収入	10,470	1,570	0	0	10,210
		敷金回収収入	20,000	20,000	0	0	0
		立替金回収収入	0	173,841	34,423	0	489,920
		小計	2,016,329,176	13,805,567	1,002,396,429	11,090,132	16,612,287
		受取利息・配当金収入	113,602	113,817	32,571	27,673	23,697
		過年度修正収入	0	0	0	877,500	1,717,976
	収益事業元入金回収収入	5,745,050	4,185,723	0	0	0	
	その他の活動資金収入計	2,022,187,828	18,105,107	1,002,429,000	11,995,305	18,353,960	
	支出	借入金等返済支出	2,126,860,670	303,972,536	103,968,536	103,968,536	81,108,505
		貸付金支払支出	125,000	0	0	600,000	1,800,000
		その他の固定資産支払支出	60,000	0	0	0	0
		仮払金支払支出	122,429	0	0	0	418,805
		預託金支出	29,920	0	23,220	47,080	8,190
		預り金支出	0	0	0	0	0
		立替金支出	378,421	0	0	804,373	0
		出資金支出	0	0	56,445	0	0
		収益事業元入金支出	0	0	0	4,130,978	751,753
		小計	2,127,576,440	303,972,536	104,048,201	109,550,967	84,087,253
過年度修正支出		0	375,000	0	0	1,963,700	
借入金等利息支出		49,770,093	37,736,000	20,282,265	24,526,342	20,888,734	
その他の活動資金支出計	2,177,346,533	342,083,536	124,330,466	134,077,309	106,939,687		
差引	△ 155,158,705	△ 323,978,429	878,098,534	△ 122,082,004	△ 88,585,727		
調整勘定等	0	0	0	0	0		
その他の活動資金収支差額	△ 155,158,705	△ 323,978,429	878,098,534	△ 122,082,004	△ 88,585,727		
支払資金の増減額 (小計+その他の活動資金収支差額)	△ 243,634,928	409,706,977	△ 417,655,774	△ 373,639,522	△ 136,725,007		
前年度繰越支払資金	3,677,003,850	3,433,368,922	3,843,075,899	3,425,420,125	3,051,780,603		
翌年度繰越支払資金	3,433,368,922	3,843,075,899	3,425,420,125	3,051,780,603	2,915,055,596		